
Aktualizace OTSKP 2020 II  SFDI 

Aktualizace Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací 2020 II 
 
Jako základ pro zpracování cenové aktualizace Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací (dále 
jen OTSKP) 2020 II byla použita aktuálně platná verze OTSKP v cenové úrovni 2019 (schválená 
Centrální komisí Ministerstva dopravy v 02/2019) a Metodika použití stanovených koeficientů 
(schválená Centrální komisí Ministerstva dopravy v 10/2019). 
 
Výstupem je aktualizovaný dokument OTSKP „Část III. - soubor položek“.  
 
Další dokumenty (části) OTSKP zůstávají beze změny: 

 Část I. – Popisovník prací 
 Část II. – Soupis prací stavby - Metodický pokyn na sestavení a použití 

 
Všechny tři části OTSKP jsou součástí aktualizovaného vydání. 
 
Rekapitulace změn provedených v dokumentu OTSKP „Část III. - soubor položek“: 

 V souboru položek je vypuštěno 12 položek, které neodpovídají praktickému použití: 

OTSKP 2020 II - vypuštěné položky 

914914 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DOD, MONT, DEMONT KUS 

914934 SLOUPKY A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK ZABET DOD, MONT, DEMONT KUS 

914964 SLOUPKY A STOJKY DZ Z "I" PROFIL OCEL ZABET DOD, MONT, DEMONT KUS 

914984 SLOUPKY A STOJKY DZ Z PŘÍHRAD KONSTR DOD, MONT, DEMONTÁŽ KUS 

952124 PROSVĚTL DZ ZÁKL VEL FÓLIE TRANSLUC A RETROREF DOD, MONT, DEMONT KUS 

952424 PROSVĚTL DZ 100X150 FÓLIE TRANSLUC A RETROREF DOD, MONT, DEMONT KUS 

952524 PROSVĚTL DZ 150X150 FÓLIE TRANSLUC A RETROREF DOD, MONT, DEMONT KUS 

953114 BEZPEČNOST ZNAČKY FOTOLUMINIS NA HLINÍK PLECHU DOD, MONT, DEMONT KUS 

953124 BEZPEČNOST ZNAČKY FOTOLUMINIS NA PLASTU DOD, MONT, DEMONT KUS 

953214 BEZPEČNOST ZNAČKY RETROREFLEX NA HLINÍK PLECHU DOD, MONT, DEMONT KUS 

953224 BEZPEČNOST ZNAČKY RETROREFLEX NA PLASTU DOD, MONT, DEMONT KUS 

953324 BEZPEČNOST ZNAČKY NERETROREFLEX NA PLASTU DOD, MONT, DEMONT KUS 

 

 V souboru položek jsou doplněny dvě položky, které v předchozích vydáních OTSKP byly 
uvedeny pouze v rozsahu technické specifikace (chyběla specifikace vlastních položek): 

OTSKP 2020 II – doplněné položky 

338362 VÝZTUŽ OHRAD A PLOT SLOUPKŮ Z OCELI 10216, 11373, 11375 T 

338363 VÝZTUŽ OHRAD A PLOT SLOUPKŮ Z OCELI 10335, 10338  T 

 

 Stanovení cenové úrovně na rok 2020: 

Ceny položek OTSKP 2020 II jsou stanoveny jako součin expertních cen OTSKP 2019 a indexů pro 
skupiny položek rozdělených podle převažujícího charakteru prací a typu materiálu, přičemž indexy 
jsou stanoveny na základě údajů Českého statistického úřadu a oborových cenových soustav. Indexy 
pro jednotlivé skupiny položek jsou uvedeny v následující tabulce: 

 
 
 
 

rekapitulace indexů pro přepočet expertních cen CU 2019 na úroveň 2020 

typ položek index 

1. NEMATERIÁLOVÉ POLOŽKY - REKAPITULACE 14,1% 

2. ČÁSTEČNĚ MATERIÁLOVÉ POLOŽKY - REKAPITULACE 9,5% 

3A. MATERIÁLOVÉ POLOŽKY - kamenivo - REKAPITULACE 9,3% 
3B. POLOŽKY MATERIÁLOVÉ - beton (monolitický, prefabrikáty) - REKAPITULACE 11,7% 

3C. MATERIÁLOVÉ POLOŽKY - balené asfaltové směsi - REKAPITULACE 6,7% 

3D. MATERIÁLOVÉ POLOŽKY - kovové - REKAPITULACE 0,9% 

3E. MATERIÁLOVÉ POLOŽKY - plastové - REKAPITULACE 0,4% 
3F. MATERIÁLOVÉ POLOŽKY - sklo - REKAPITULACE 0,9% 

3G. MATERIÁLOVÉ POLOŽKY - dřevo - REKAPITULACE 6,9% 

4. POLOŽKY OTSKP SŽ - REKAPITULACE 11,0% 


